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                                                         KOMUNA E PRISHTINËS  

                                                             RAPORT MUJOR 

Drejtoria: Drejtoria e Planifikimit Strategjik 

Periudha raportuese: Muaji shtator, 2023 

Emri dhe mbiemri i raportuesit: Mimoza Sylejmani 
Drejtore e Drejtorisë e Planifikimit Strategjik 

 

 

            PROJEKTET: 

 Kompletimi i dokumentit të PZHK-së për dorëzim në MMPHI për dhënien e lejes për diskutim publik; 

 Kompletimi i bazës të të dhënave në sistemin GIS; 

 Përmirësimi i pjesës grafike të PZHK-së;  

 Përditësimi i kërkesave të qytetarëve. 

 

 AKTIVITETET:  

 

 Gjatë muajit tetor, në Sektorin e planifikimit janë trajtuar gjithsej 34 lëndë; 

 Informimi i palëve për kriteret e planeve në ditët e caktuara me palë; 

 Vazhdimi i procesit të hartimit dhe kompletimit të Planit Rregullues “Kalabria”; 

 Vazhdimi i procesit për hartimin dhe kompletimin e Master - planit për “Kodrën e Trimave”; 

 Inicimi i procedurës për hapjen e diskutimit publik për lagjen “Kalabria”. 

 

 TAKIMET:   

 Takim me drejtoritë përkatëse dhe ekipin punues për diskutim dhe vlerësim të pjesës tekstuale dhe 

grafike të dokumentit të  PZHK-së para dorëzimit në MMPHI; 

 Takime të rregullta me Kompaninë “GM Architects” lidhur me definimin dhe hartimin e Master - 

planit për rigjenerimin e lagjes “Kodra e Trimave 2”; 

 Takim pune me grupin punues për hartimin e PRRH-së, të lagjes “Kalabria”;  

 Takime me operatorin ekonomik “Shërbimi i arkitektit të Kryeqytetit”, - koordinimi i procesit të 

hartimit të projekteve; 

 Takime me drejtoritë komunale lidhur me menaxhimin e kontratës për “Shërbimi i arkitektit të 

Kryeqytetit”. 


